

# eQ-3 PRESSEINFORMATION

Neue Online-Schulungsangebote von Homematic IP für Fachhandwerk und Endkunden

## Homematic IP: Per Webinar zum Smart-Home-Experten

<u>Leer, 01. April</u> – Bequem von zu Hause aus weiterbilden und als Fachhandwerker zugleich Servicevorteile sichern: Homematic IP bietet ab sofort drei verschiedene kostenlose Webinare an, in denen Teilnehmer – vom Einsteiger bis zum Profi – wertvolle Einblicke in das Smart-Home-System des europäischen Marktführers erhalten. Zusätzlicher Vorteil für Fachhandwerker: Nach erfolgreicher Teilnahme haben sie Zugriff auf den regionalen PRO-Vertrieb sowie den telefonischen PRO-Support von Homematic IP. Das erste Webinar startet am 6.4.2020.

Mit den 90-minütigen Webinaren sorgt Homematic IP angesichts aktueller Ausgangssperren und ausbleibender Präsenz-Schulungen bei Fachhandwerkern und anderen Smart-Home-Begeisterten gleichermaßen für eine willkommene Abwechslung: Homematic IP Einsteiger erfahren im Grundlagen-Webinar aus erster Hand, wodurch sich Homematic IP auszeichnet und wie einfach es in Betrieb genommen werden kann. Das Erweiterungs-Webinar vertieft die bereits erworbenen Kenntnisse im Bereich Heizen & Energie und zeigt, wie das Zuhause mithilfe des Homematic IP Access Points und der kostenlosen App spielend einfach zum Smart Home wird. Das Homematic IP CCU3/Wired-Webinar wiederum widmet sich den Möglichkeiten der Smart-Home-Zentrale CCU3 und der Kombination aus Funk und Bus im Smart Home. Das Webinar ist insbesondere für Elektrofachkräfte vorgesehen.

Für eine Teilnahme werden je nach Webinar unterschiedliche Vorkenntnisse vorausgesetzt. Interessierte können sich **über folgende Website für die Webinare anmelden**: <a href="www.homematic-ip.com/smart-home/fach-webinare.html">www.homematic-ip.com/smart-home/fach-webinare.html</a>
Dort sind auch weitere inhaltliche Details zu den Webinaren zu finden.

Vorteil für Fachhandwerker: Durch eine Teilnahme am Grundlagen- oder am CCU3/Wired-Webinar erfolgt eine PRE-Autorisierung im Rahmen des Homematic IP Partnerprogramms. Das heißt: Nach der Teilnahme erhalten die Fach-



# eQ-3 PRESSEINFORMATION

handwerker im Bedarfsfall unter anderem die notwendige Unterstützung durch den regionalen PRO-Vertrieb sowie den telefonischen PRO-Support. Für eine vollständige Autorisierung ist, sobald sie wieder stattfinden, die Teilnahme an einem der regionalen Workshops erforderlich, die für gewöhnlich regelmäßig in den zahlreichen bundesweiten Sonepar-Niederlassungen durchgeführt werden.

## Überblick Webinar-Programm:

### • Grundlagen-Webinar

- v. a. Inbetriebnahme des Homematic IP Access Points und Anlernen von Funk-Komponenten
- ideales Einsteiger-Webinar zum Kennenlernen von Homematic IP
   Termine: 6.4.2020, 8.4.2020, 15.4.2020; jeweils 14 15.30 Uhr

## • Erweiterungs-Webinar

- v. a. Produktvorstellungen, Konfiguration und Erläuterung der App-Funktionen rund um das Thema Heizen und Energie sparen
- ideales Webinar für alle, die mit Homematic IP Energie sparen und zudem den Komfort steigern möchten

**Termine:** 9.4.2020, 16.4.2020; jeweils 14 – 15.30 Uhr

### CCU3/Homematic IP Wired

- v. a. Vorstellung und Inbetriebnahme der CCU3 sowie Erläuterung der Kombinationsmöglichkeiten von Wired- und Funk-Produkten
- o ideales Webinar für Elektrofachkräfte und Smart-Home-Profis

**Termine:** 7.4.2020, 14.4.2020; jeweils 14 – 15.30 Uhr

Weitere Termine werden rechtzeitig über die Social-Media-Kanäle von Homematic IP sowie folgende Webseite angekündigt: <a href="https://www.homematic-ip.com/smart-home/fach-webinare.html">www.homematic-ip.com/smart-home/fach-webinare.html</a>

-----

#### Über eQ-3:

eQ-3 zählt zu den Innovations- und Technologieführern im Smart-Home-Markt, das heißt insbesondere im Bereich der Home-Control-Lösungen. 2019 wurde eQ-3 vom renommierten Marktforscher Berg Insight zum fünften Mal in Folge zum Marktführer in Europa gekürt. eQ-3 hat mit eigenen Marken und OEM-Produkten einen Anteil von 40 % der installierten Basis aller Whole-Home-



# eQ-3 PRESSEINFORMATION

Systeme in Europa. Mit mehr als 200 Produkttypen verfügt eQ-3 über das industrieweit breiteste Smart-Home-Angebotsportfolio und hat mehr als 36 Millionen Funklösungen in mehr als 2 Millionen Haushalte vermarktet. Design und Produktentwicklung erfolgen mit mehr als 90 Entwicklern in der Firmenzentrale in Leer. Produziert wird im eigenen Werk in Zhuhai, Südchina, das mit Bestnoten des BSCI zur Corporate Social Responsibility und den Zertifizierungen ISO 14001 und ISO 9001 für das Umwelt- und Qualitätsmanagement überzeugt. 2007 wurde die eQ-3 AG aus der seit über 40 Jahren bestehenden ELV ausgegründet. Die Unternehmensgruppe befindet sich zu 100 % in Familienbesitz.

Weitere Informationen: www.homematic-ip.com, www.eQ-3.de

-----

#### Pressekontakt:

eQ-3 AG Andre Büge (0491) 6008 – 626 presse@eq-3.de Maiburger Straße 29 D-26789 Leer